
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 119  del Reg. 
 

Del 04.10.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCORSO  NAZIONALE  'COMUNI FIORITI - 

MARCHIO NAZIONALE DI QUALITÀ  

DELL'AMBIENTE  DI  VITA  ANNO  2019  -  

ADESIONE E VERSAMENTO QUOTA 

ISCRIZIONE.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 119 del 04.10.2019 

N. 319 Del 04.10.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCORSO  NAZIONALE  'COMUNI FIORITI - MARCHIO 

NAZIONALE DI QUALITÀ  DELL'AMBIENTE  DI  VITA  ANNO  2019  

-  ADESIONE E VERSAMENTO QUOTA ISCRIZIONE.         

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 

- da anni il comune partecipa alla selezione nazionale indetta dall’ASPROFLOR  

(Associazione  Produttori Florovivaisti) in collaborazione, International Challeng 

“Comunities un Bloom” con sede in Canada, A.E.F.P. (Associazione Europèenne pour le 

Fleurissement et le Paysage), Associazione U.N.P.L.I. (Unione Pro Loco d’Italia), UNICEM 

(Unione Nazionale Comuni Comunità Enti  Montani) e FederUnacoma (Federazione 

Nazionale Costruttori Macchine per l’Agricoltura), ottenendo significative ricadute positive 

di immagine. 

- dal corrente anno sono state introdotte significative novità per la partecipazione al  

concorso   nazionale “Comuni Fioriti” posto che attraverso tale concorsualità, si ha la 

possibilità di ottenere il riconoscimento del “MARCHIO DI QUALITÀ 

DELL’AMBIENTE DI VITA”; 

- che il Comune di Sinagra ha  presentato istanza di partecipazione alla selezione preventiva 

con apposita proposta di candidatura il cui esito  è stato favorevole e che  per il prosieguo 

dell’iter preordinato ad ottenere il detto marchio di qualità occorre versare l’importo  di 

euro 900,00 ; 

- Con deliberazione  G.M. n. 83 del 06/06/2019 si è deciso di assegnare, per le finalità di cui 

in premessa, al Responsabile dell’Area Amministrativa  la complessiva somma di € 900,00; 

DATO ATTO che occorre pertanto  provvedere ad impegnare e contestualmente  liquidare  la 

complessiva somma di euro 900,00 a favore di Asproflor , via E. Gallo n. 29 – Chivasso. 

RITENUTO di provvedere  in merito; 

VISTO il Regolamento del Concorso Comune Fiorito – Marchio Nazionale di Qualità 

dell’Ambiente di Vita - che attesta la qualità dell’ambiente di vita nelle località italiane , 

città e paesi che ne fanno richiesta, con espresso riferimento all’art 4 - anno 2019;    

VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 



 

 

15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 

e s.m.i.; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22.05.2019 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di impegnare e conseguentemente di liquidare, per quanto in premessa esposto,  la somma 

di euro 900,00 occorrente per la partecipazione alla selezione del suddetto concorso in 

favore DI ASPROFLOR, Via E.Gallo n.29, 10034 Chivasso (TO), C.F.. 97511780013 – 

P.IVA: 05609930010 -  mediante bonifico sul c/c “BANCA PROSSIMA S.P.A.” – Agenzia 

di Milano, avente il seguente codice IBAN: IT 79 O 03359 01600 1 0000 0123912 ; 

2.  La somma complessiva di € 900,00 è imputata al Titolo 1, Missione 7 Programma 1 Cap. 

N°. 2320/1  “Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del redigendo Bilancio di 

Previsione Pluriennale  2019/2021, dell’esercizio corrente ; 

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti.  

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del 

Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione Trasparente>>; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Dott.ssa Francesca SINAGRA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 04.10.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.10.2019   al  19.10.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.10.2019 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


